sando de R$ 2,299 (dois reais e vinte e nove centavos) para R$ 
2,599 (dois reais e cinquenta e nove centavos), retroagindo seus 
efeitos à 10 de outubro de 2016 e fica aditado o referido contrato 
em mais R$ 40.000,00 (quarenta mil reais), em litros de etanol e R$ 
31.000,00 (trinta e um mil reais) em litros de gasolina, para uso em 
várias Secretarias desta Municipalidade.. As demais cláusulas per-
manecem inalteradas. MODALIDADE:- Pregão nº 101/2015, Pro-
cesso nº 166/2015.

Fernandópolis-SP.,  21 de outubro  de 2.016.
- HUGO JOSÉ ANTUNES –

[...]

EXTRATO  DO  PRIMEIRO  TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº 008/2.016

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNAN-
DÓPOLIS

CONTRATADA:    CIAL DE COMB.TROPICAL FERNANDÓ-
POLIS LTDA

ASSINATURA: 21/10/2016.
OBJETO: Fica aditado o referido contrato em mais R$ 

103.000,00 (cento e três mil reais), para uso em várias Secretarias 
desta Municipalidade. As demais cláusulas permanecem inaltera-
das. MODALIDADE:- Pregão nº 101/2015, Processo nº 166/2015.

Fernandópolis-SP.,  21 de outubro  de 2.016.
- HUGO JOSÉ ANTUNES –

Diretor de Suprimentos

[...]

SANTANDER (BRASIL) S/A - CNPJ n° 90.400.888/0001-42, nos termos do Instrumento particular com força de escritura pública 
datado de 19/06/2012, cujo Fiduciante é MÁRCIO SOARES REDONDO, CPF/MF nº 070.514.678-24, em PRIMEIRO LEILÃO (data/
horário acima), com lance mínimo igual ou superior R$ 287.114,04 (Duzentos e Oitenta e Sete Mil Cento e Quatorze Reais e Quatro 
Centavos - atualizados conforme disposições contratuais), o imóvel constituído por “Prédio Residencial com área total construída de 
156,13m² e área de terreno de 268,18m², situado na Rua Vitório Passarini, nº 989, Fernandópolis/SP, melhor descrito na matrícula

[...]

nº 29.080 do CRI de Fernandópolis/SP”. Imóvel ocupado. Venda em caráter “ad corpus” e no estado de conservação em que se 
encontra. Caso não haja licitante em primeiro leilão, fica desde já designado o SEGUNDO LEILÃO (data/horário acima), com lance 
mínimo igual ou superior a R$ 198.503,84 (Cento e Noventa e Oito Mil Quinhentos e Três Reais e Oitenta e Quatro Centavos – nos 
termos do art. 27, §2º da Lei 9.514/97). O leilão presencial ocorrerá no escritório da Leiloeira. Os interessados em participar do 
leilão de modo on-line, deverão se cadastrar no site www.FrazaoLeiloes.com.br, encaminhar a documentação necessária para

[...]

DE INDIAPORÃ APROVOU E EU PROMULGO A SEGUINTE LEI: 

Dispõe sobre autorização para 
suplementação de crédito adicional 
especial e dá outras providências. 

Art. 1º   Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementar, na 

importância de R$ 6.556,18 (seis mil quinhentos e cinquenta e seis reais e dezoito 
centavos), crédito adicional especial criado pelo Decreto nº 1.321, de 01/04/2016, 
autorizado pela Lei Municipal nº 820, de 01/04/2016, na classificação orçamentária 
abaixo discriminada: 

02. PREFEITURA MUNICIPAL 
02.10. Secretaria Municipal de Educação

[...]

DE INDIAPORÃ APROVOU E EU PROMULGO A SEGUINTE LEI: 

Dispõe sobre autorização para 
suplementação de crédito adicional 
especial e dá outras providências. 

Art. 1º   Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementar, na 

importância de R$ 3.041,00 (três mil e quarenta e um reais), crédito adicional especial 
criado pelo Decreto nº 1.328, de 11/04/2016, autorizado pela Lei Municipal nº 823, de 
08/04/2016, na classificação orçamentária abaixo discriminada: 

02. PREFEITURA MUNICIPAL 
02.08. Secretaria Municipal de Saúde